xiiii Expleto igitur magno et uenerabili Calchedonensi concilio in duodecim secre- 97 tariis et sedecim actionibus, Dioscorus quidem exulare in Gangrena ciuitate præ- 20 ceptus est, reuersi sunt autem Alexandriam qui cum eo uenerant episcopi et clerici, Athanasius Busireos episcopus et Nestorius Fragoneos et Auxanius Sebennytensis et Macarius Cabason, qui considerant in Calchedona et anathematizauerant Eutychen et eius dogma cum Dioscori damnatione epistolam papæ Leonis subscriptentes, ut cum 24 omnium ciuium uoluntate eligerent ordinandum archiepiscopum, sacris ob hoc litteris 98 præcedentibus ad Theodorum tunc augustalem. collecti sunt igitur nobiles ciuitatis, ut eum qui esset uita et sermone pontificatu dignus, eligerent; hoc enim et imperialibus sanctionibus iubebatur. cumque super hoc multa dubitatio processisset, uolentibus ciuibis neminem penitus ordinare, ne patralyæ uiderentur, Dioscoro quippe uiuente, nouissime in Proterium uniuersorum sententia declinauit, utique cui 30 et Dioscorus cominendauit ecclesiam, qui et eum archipresbyterum fecerat. ordinatus ergo Proterius præsentibus supra memoratis episcopis, qui in synodo, sicut dictum est, subscripserant, inthronizatur. inthronizato autem eo diuisio et discussio populi 100 facta est, eo quod uiueret Dioscorus et esset in exilio. multa ergo pericula Proterius passus est, ita ut militari pro custodia indigeret auxilio plurimo tempore sui pontifica- 35

8—10 canonum uerus locus est actio vii in Græcis et d^a, detrusi sunt in actionem xv in qper
10/11 17 [16], 8

PWIT

1 est¹ om. W 2 anathasii I athanasii PWT bassianopolim PW bassianopolim IT
5 perrenensium WIT 6 bassianus PWIT bassiano W^{corr}, postulatur Sauinianus epo W^{corr}
9 iudicium I 11 hoc om. I 13 ut om. P 14 pridie I pridem PWT 15/16 optimue-
runt W 16 quibus—contradicentibus IT 17 sedis PW 18 est om. W quoad scripsi
quod ad PW quodam IT 19 xv I ergo T in duodecim concilio W om. I consilio in
duodecim I^{mg} 20 exultare PW, corr. W 21 autem om. W et clerici et T 22 ana-
thasius I bosureos PWT bosueros I fraganeos PWIT sebenensis PIT sebenensis W
23 catabason [catabasion W] eps PW catabasenæ IT calchedonam PWI, corr. PW calcedoniam T
25 ordinandi W 26/27 ciuitates PW, corr. W 27 et² om. P 28 uidebatur T 28/29 preces-
sisset W 29 nolentibus W patroliæ PWIT 30 im properium [proterium W^{corr}] PW
33 scripserant IT discussio WIT, corr. W 34 ergo om. PW

tus. et usque ad mortem Marciani imperatoris inimicorum manus ualuit effugere, sed Timotheus quidam cognomento Elurus et Petrus Mongos diaconus, qui de ordinatione fuerunt Dioscori, ab Alexandria ecclesia se separauerunt nolentes communicare Proterio. quos cum Proterius episcopus ad ministerium proprium reuocare non posset, utrosque damnauit.

xv At illi captata morte Marciani imperatoris collectis turbis hæreticorum qui d. 28. m. Mart. 101 Dioscorum sequebantur, ordinato episcopo Timotheo Eluro ueniunt Alexandriam, a. 457 et ante triduum paschæ, quo cena domini celebratur, ab ipsis turbis concluditur in ecclesia sanctæ memoriæ Proterius, quo se timore contulerat, ibique eadem die in baptisterio occiditur laniatur eicitur et funus eius incenditur, sparguntur et cineres 10 eius in uentos. ab isto ergo Timotheo duo episcopi Alexandriæ cœperunt esse et dum ecclesias tenuissent, soluerunt earum quam habebant unitatem, expulsis ab eis plurimis episcopis orthodoxis qui sub euangelistæ erant sede beatissimi Marci.

Interea Leo sumit imperium, ad quem tanti facinoris catholicorum querella peruenit, ascendentibus ad imperialem ciuitatem cum clericis aliquantis Alexandrinæ 15 ecclesiæ episcopis, qui erant a Timotheo sedibus suis pulsi. supplicationes ab eis oblatæ sunt Leoni imperatori quatenus mors uindicaretur Proterii et expelleretur episcopali sede Timotheus Elurus tamquam non legaliter institutus. hæc quidem egerunt episcopi et clerici synodi Calchedonensis defensores, sed etiam a parte Timothei quidam episcopi et clerici Timothei ascendentibus functi legatione pro Timotheo Eluro 20 dederunt et ipsi petitiones imperatori contra synodum sæpe facientes, ut eadem 102 Calchedonensis synodus tolleretur. e contra illi a parte Proterii uindictam sceleris postulabant. et ambarum partium supplicationes imperator legens et considerans nimis esse graue uexari tanto itinere sacerdotes, quorum aut ætas aut infirmitas aut paupertas hunc laborem subire prohibebat, impossibile iudicauit congregari, sed 25 scripsit singularum ciuitatum episcopis de utroque negotio consulens quid fieri oporteret uel de ordinatione Timothei uel de determinationibus synodi Calchedonensis, et direxit per totum Orientem magistranos, mittit et Anatolius episcopus Ascliapiadem diaconum suum per quos omnes illi episcopi qui Calchedonam fuerant congregati, quid Alexandriae gestum fuit, agnoscerent. qui rescribunt Calchedonensem synodum 30 usque ad sanguinem uindicandam, eo quod non alteram fidem teneret quam synodus Nicæna constituit; Timotheum uero non solum inter episcopos non haberi, sed etiam Christiana appellatione priuari. et hæc epistolæ uel relationes episcoporum omnium in uno codicis corpore uocantur encycliae. quo facto scripsit imperator Leo duci

2—11 esse *desumpta* sunt ex Narrationis ordine de prauitate Dioscori, quæ est epitome Gestorum de nomine Acacii, edita in appendice II Collectionis Auellanæ [Corp. scriptt. eccles. Latin. 35, 2] p. 791, 8—792, 2 14—15 peruenit = *ibid.* p. 792, 2—4 15—22 cf. *supra* I ep. 7. 9 22—25 prohibebat = *Narr. ordo* p. 792, 5—8 25—27 cf. *supra* I ep. 6 27—33 = *Narrat. ordo* p. 792, 8—16

PWIT

1 uoluit W	effigere I	2 ellurus PWT hellurus I	mongus IT	3 fuerant I
4 epos PW, corr. W	6 xv W p. 123, 33 [xvi I] IT om. P	7 helluro PWIT	alexandrinam I	
8 quod PW, corr. W	9 in om. I	12 cum W	tenuerunt W	
15 alexandriae IT	18 hellurus PWIT	19 calchedonensi PW	aperte PWT a patre I	
20 helluro PWIT	21 idem PWT	22 e contrario P	illi aperte PWT illa parte I	
23 sceleris om. IT	27 de ¹ om. PW	determinationibus scripti terminibus PW	uin-	
terminis IT	28 magistranus PW, corr. W	ascliapiadem IT	29 epi illi I	
non] in I	tenerent IT	32 nicea T	31 uindi-	
		33 hæc P	candum PWI	

Alexandriæ Stilæ ut pelleret quidem ab episcopatu modis omnibus Timotheum, 103
intronizaret autem alium decreto populi, qui synodum uindicaret.

xvi Iussione suscepta dux Stila fecit quæ fuerant imperata, et exilio relegatur Timo- 105
theus Elurus ad Chersonam arta custodia et fit pro Proterio Timotheus cognomento
Salafacialius siue albus. fugit et Petrus hæreticus. hic Timotheus catholi- 5
corum episcopus uixit quidem sine seditione quiete in Alexandrina ecclesia omni
tempore Leonis et omni tempore Zenonis, donec Basiliscus adriperet tyrannidem
Zenone in Isauriam fugiente. et cum Basiliscus tenuisset imperium, scripsit in
uniuersum orbem sanctionem suam, quam appellauit encyklum, contra Calchedonense
concilium. tunc enim reddente Basilisco episcopatum Eluro Timotheo et hæreticis 10
sedibus suis restitutis fugit Timotheus catholicus in Canopi castellum et in monasterio
latuit, Petrus hæreticus iterum se cum Timotheo iunxit, cum quo fuerat ante damna- 106
tus. postquam ergo imperator Zenon reuersus est ad imperium, Timotheus Elurus
metuens zelum quo habebat circa Calchedonense concilium, optauit sibimet mortem
et istud perseueranter orans hausto ueneno ab humana uita solutus est. dicunt 15
uero sequaces eius præscisse eum diem mortis suæ, et re uera quia se ueneno parabat
interficere, sciebat. post cuius obitum ordinauerunt sibi hæretici episcopum Petrum
cognomento Mongum, qui uocatus est blæsus, qui fuerat archidiaconus; morabatur
autem tunc Timotheus catholicus, ut dictum est, in Canopo castello. et cognoscens
Zenon imperator calliditatem hæreticorum scripsit Anthemio augustali ut Petrum 20
quidem sacerdotio priuaret, Timotheum uero in episcopatum reduceret et auctores
intronismi Petri puniret. Anthemius uero accepta imperiali iussione expulit sacer-
dotio Petrum tamquam adulterum et contra leges ecclesiæ catholicæ factum et in
episcopali sede Timotheum Salafacialium reuocauit. qui episcopatu recepto misit 24
quosdam clericos gratias agens imperatori, cum quibus erat Iohannes ex œconomio 107
presbyter factus Tabennisiotis cognomento Talaia et Gennadius episcopus inferioris
Hermopolis sanguine proximus Salafacialii, quem expulerat quidem episcopatu Elurus,
restituit uero Salafacialius. cumque hi qui fuerant missi, gratias egissent imperatori,
Gennadius quidem ibi remansit, ut cum aliis responsa faceret archiepiscopi, porro
Iohannes ex œconomio amicus factus est Illo magistro. qui descendit cum reliquis 30
Alexandriam factusque est iterum œconomus habens causas omnium ecclesiarum.
qui multa et preciosa xenia direxit Illo magistro despiciens Gennadium parentem
archiepiscopi et præsulem Acacium Constantinopolitanum.

3—4 = Narr. ord. p. 792, 17. 18, cf. Leon. epp. in Coll. Auell. 51. 52 quæ scriptæ sunt d. 17 m. Jun.
a. 460, de altero Timotheo electo ibid. epp. 53—55, quæ scriptæ sunt d. 18 m. Aug. a. 460 5 Theophan. 112, 9 Τιμόθεος δ ἐπίκλην λευκός δ καὶ Σαλοφακίαλος 5—6 quiete = Narr. ordo p. 792, 18. 19
8. 13 Zenon fugit d. 9. m. Ian. a. 475, rediit fere m. Aug. a. 476, cf. Sitzungsber. d. Heidelberg. Akad. d. Wiss. 1912 xvi p. 2 9 cf. Abhdl. d. Bayer. Akad. d. Wiss. xxxii 6 p. 49 sq. 10—13 imperium præter pauca = Narr. ordo p. 793, 2—5 15 Timotheus Aelurus mortuus est d. 31. m. Iul. a. 477, cf. Sitzungsber. d. Heidelberg. Akad. d. Wiss. 1912 xvi p. 3¹ 25—32 cf. Abhdl. d. Bayer. Ak. d. Wiss. N. F. 10, 196¹

PWIT

2 decreti PW 3 xvii I om. P relegatur WTcorr religatur PWcorrIT 4 hellurus PWIT
5 salafacialius T fugit PcorrIT 7 basiliacus I 8 fugientem PW, corr. W cum om. PW
8/9 in—orbem PW uniuerso orbi IT 9 chalchedonensem PW, corr. W 10 basilico I helluro PWIT
et om. IT 11 canope I canupe PWT 13 hellurus PWIT 14 quo PW quod WcorrIT conicio
feruebat calchedonensem PW, corr. W 15 illud T 16 die P suæ] eius T 19 canope I
castellum P 20 zeno PW anathemio W 22 uero om. P 24 episcopalem I
sedem PW salafacialium PW qui] et W 26 thalaida T 27 hellurus PWI ellurus T
28 salafacialius PW 30 illi IT 32 exenia PIT illi IT parem PWIT

Interea scribit ad papam Simplicium Timotheus rogans et dicens Petrum illum Mongum in diaconatu esse damnatum, nunc etiam Christiana societate remotum, idemque scribebat imperatori ut eundem Petrum longius in exilium dirigeret, quia latitabat Alexandriæ et insidiabatur ecclesiæ. scripsit ergo papa Simplicius Acacio episcopo ut imperatori suggereret, eo quod iuste Timotheus postulasset. sed quo-⁵ niā idem Timotheus sic mitissimus erat in episcopatu, ut etiam a suis communica-¹⁰⁸ toribus accusaretur imperatori tamquam nimis remissus et circa hæreticos placidus, ita ut ei scribebat imperator ut neque collectas neque baptismata sineret hæreticos celebrare, ille tamen mansuete agebat, dum ergo tali modo gubernaret episco-¹⁰ patum, amabant eum Alexandrini et clamabant ei in plateis et in ecclesiis: uel si non tibi communicamus, tamen amamus te. post breue uero tempus moritur Timo-¹⁰ theus Salafacialius anno episcopatus sui **xxiii** mense **vi**, obiit autem sine molestia.

xvii Ordinatur autem a communicatoribus eius episcopis et clericis et monachis, qui ¹¹⁰ eius nouerant fidem et gubernationem, Iohannes ex œconomio cognomento Talaia. eodem tempore imperante Zenone Simplicius [uero] Romanæ præsidebat ecclesiæ, Con-¹¹⁵ stantinopolitanæ autem Acacius; porro hæretici, ut iam dictum est, Petrum latenter instituerant, quem iussit Zenon imperator expelli tamquam hæreticum et adulterum. de quo etiam Acacius synodicam Romano papæ misit epistolam petens ne etiam adul-²⁰ terum et hæreticum in episcopali dignitate reciperet. uerum Iohannes Talaia de ordinatione sua neglexit per suos synodicas litteras Acacio Constantinopolitano epi-²⁵ scopo destinare. habens enim amicum supra dictum Illum magistrum ei de sua ¹¹¹ quidem ordinatione scripsit, scribens etiam et principi, quatenus per Illum magistrum omnis eius causa disponeretur, putans eum Constantinopolim permanere. mandauit ergo magistriano litteras synodicas delegans ei omnia cum illius facere uoluntate. contigit autem Illum tunc magistrum ab imperatore Zenone mitti in Antiochiam, ut ²⁵ teneret Leontium, qui illic ab exercitu cum uoto Verinæ augustæ imperatricis fuerat ordinatus. cumque magistrianus qui fuerat ab Iohanne missus, non inuenisset Illum magistrum; neque Acacio neque imperatori epistolas obtulit, sed perrexit An-³⁰ tiochiam. post hæc Acacius audiens de ordinatione Iohannis et contristatus, quia synodicas epistolas non direxisset, et una faciens cum Gennadio episcopo parente beati Timothei, uolentes ei nocere detrahebant apud Zenonem et accusabant eum habentes adiutores patronos Petri Mongi, quasi oportunus episcopatui non esset Iohannes, eo quod uiuente Timotheo catholico tractauerit exire de ecclesia et ab ipso

1—5 desumpta sunt ex Narrationis ord. p. 793, 12—16 4—5 cf. Coll. Auell. epp. 63. 65 que
scriptæ sunt d. 8. [?] et d. 21. m. Oct. a. 478 18—19 Abhandl. d. Bayer. Ak. d. Wiss. N.F. 10 p. 4
33—p. 127, 1 cf. Coll. Auell. p. 142. 19

PWIT

2 diaconatum PWIT, corr. W 3 scribebat scripti scribens PWIT 4 ergo PW autem IT
8 ut¹ om. PW scribit W^{corr} sineret hereticos W sine hereticos P cum hereticis IT 9 celebraret PIT
10/11 non ti [tibi W^{corr}] non W 13 xviii I om. P eius om. IT 14 iohannem PW, corr. W
comento I talaida T 15 uero PW T om. I 16 autem om. P 17 alterum P
19 thalaida T 20 suas IT 21 destinaret PW, corr. W supra dictum ellum W illum supra dic-
tum IT 22 et om. IT principi illi W per om. PW, corr. W 23 constantinopoli W^{corr}
24 magistrianum PW, corr. W illius Pcorr WIT illos P ell W^{corr} 25 tunc illum [illum W^{corr}] WIT
27—p. 127, 15 p. 146, 34 inter senatores et sed habet W iterum [W₁] etiam petrus mongus cumque
magistrianus usque ad etiam petrus mongus, sed lineis transuersis deleuit 27 a W₁ 28 illum W^{corr}
litteras T 29 hoc I hæc autem W₁ contristatur W quia ei W₁ 30 faciens una W₁
31 detrahebant W^{corr} W₁ trahebant PWIT zenone PW₁ 32 epatu PTW₁ epatum I

suaderetur idem Timotheus suscipere Dioscorum in diptychiis post mortem; Petrum autem amabilem <esse> in populo et posse eum in communionem populum congregare. occurserunt quidam et a Petro uolentes quasi fieri unitatem, quos iucundissime suscepit ¹¹² Acacius et imperatori præsentauit et persuasit ei ut scriberet Apollonio augustali et duci Pergamio ut Iohannem pelleret ab Alexandrina sede quasi eam contra suum ⁵ iusurandum, quod in regia ciuitate dedit, arripuissest, et cooperaretur Petro Mongo ut remearet in sedem, nec tamen prius hoc faceret, nisi susciperet enoticon principis et synodicas destinaret epistolas Constantinopolitano Acacio et Simplicio Romano et ceteris archiepiscopis. Acacius uero promittente Petro facere unitatem nec adhuc implente legitime nomen eius in diptychiis recitari permisit tamquam [si] iam ¹⁰ Alexandrini præsulis in sede catholica positi. itaque Iohannes Talaia iudicatur a Zenone episcopatu pelli. Acacius auxilio patronorum Petri persuasit Zenoni ut fieret enoticon, ad cuius prolationem seu professionem suscepit communicantes sibi clericos Petri hæreticos et laicos inuentos Constantinopolim. communicauit etiam et Petrus Mongus his qui descenderunt cum enoticon, et Acacio synodicam scripsit ¹⁵ epistolam et ab eo recepit.

Enoticon uero Zenonis, quod Latine dicere possumus unitium, huiusmodi est ¹¹³

Imperator Cæsar Zenon pius uictor triumphator maximus semper augustus uniuersis episcopis sanctis et populis per Alexandriam Aegyptum Libyam et Pentapolim. Principium et statum uirtutemque et scutum inexpugnabile nostri scientes ²⁰ imperii solam rectam ueramque fidem quam aduentu diuino exposuerunt soli qui in Nicæa congregati sunt trecenti decem et octo sancti patres, firmauerunt autem et qui Constantinopolim conuenerunt ²¹ similiter sancti patres, noctibus ac diebus oratione et studio et legibus utimur multiplicari per eam sanctam catholicam et apostolicam ecclesiam, incorruptam et sine obitu matrem nostrorum sceptrorum, in pace uero ²⁵ et concordia quæ circa deum est, pios populos perseverantes acceptabiles pro nostro imperio supplicationes offerre cum sanctissimis archiepiscopis et dei cultoribus clericis et archimandritis. magno enim deo et saluatore nostro Iesu Christo ex sancta ¹¹⁴ uirgine dei genetrici Maria incarnato et nato ex concordia glorificationem atque culturam laudante parateque suscipiente hostium quidem generationes conterentur, ³⁰ omnes autem suam inclinabunt post deum potestati nostræ ceruicem, pax autem et bona quæ ex ea sunt, aerum temperantia et fructuum ubertas, sed et alia hominibus utilia largientur. cum sic igitur immaculata fides et nos et Romanam seruet rem publicam, supplicationes nobis oblatæ sunt a deoamantissimis archimandritis et here-

⁸ cf. Theophan. p. 130, 15—17 ¹⁷ Græce extat apud Euagr. 3, 14 et in Coll. cod. Vaticanani
1431 [Abhndlg. d. Bayer. Akad. d. Wiss. xxxii 6 p. 52—54]

PWIT

¹ ut susciperet IT ^{1/2} autem petrum ^{W₁} ² esse addidi eum dicebant ^{W₁} ³ et om. IT
quo ^{PW} ^{WW₁}, corr. W ^{4/5} augustale duci et ^{W₁} ⁵ pelleret ^{W₁} om. PWIT alexandrina ^{W₁}
alexandria PWIT eum ^{WW₁} ^{5/6} iusurandum suum W ⁶ arripuissest ^{PW} ^{WW₁} mongon ^{W₁}
⁷ remaneret ^{WW₁} ^I sede ^{WW₁} enothicon ^I ⁸ synodica P epistolas destinaret
et simplitio romano et accatio constantinopolitano ^{W₁} ⁹ acacius qua uero PW, corr. W acca-
tiusque uero ^{W₁} om. T promittente uero T ¹⁰ si ^{PWTW₁}, om. W^{corr} ^I ¹¹ in ^{W₁} om. PWIT
sede] fide W^{corr} itaque ^{W₁} om. PWIT thalaida T iudicatus ^{PW} ^{WW₁} iudicatus est W^{corr}
¹⁴ constantinopoli W^{corr} ^I ¹⁵ et¹ om. ^{W₁} ¹⁷ possumus dicere W ²⁰ status PW in-
expugnabile PW, corr. W ²¹ soli] μόνοι πρὸ μὲν οἴ in om. PW, corr. W ²⁴ utimur
om. W ²⁶ concordiam PW, corr. W ²⁸ saluatori PW ex] et P et ex IT ²⁹ Maria
om. T ex in et corr. W concordiam PW ³⁰ parateque scripsi secundum Græca paræque PW
pariterque IT suscipientem PW conterentur I ³¹ ceruicem potestati nre T ³² temperan-
tiam PW, corr. W ³³ igitur sic I ³⁴ a deoamantissimis amantissimis a deo W

mitis et aliis reuerendis uiris supplicantibus unitatem sanctissimæ ecclesiæ, ut copularentur membra membris, quæ bonitatis inimicus ex longis retro temporibus separare conatus est sciens quia aduersus totum ecclesiæ corpus exercendo bella deuincitur. et ex hoc euenisse generationes innumeras in tantis annis uita priuatas alias quidem lauacro regenerationis fraudatas obisse, alias sacra communione nequaquam participantes ad discessum ineuitabilem hominum fuisse deductas necesque præsumptas decies milies et sanguinum redundantia pollutam non solum terram, sed etiam ipsum aerem. hæc quis non optet ad bona transformare? propterea cognoscere uos studuimus quia et nos et ubique orthodoxorum sanctissimæ ecclesiæ alterum symbolum aut mathema aut terminum fidei aut fidem citra prædictum sanctum symbolum trecentorum x et viii sanctorum patrum, quod etiam firmauerunt memorati CL sancti patres, neque habuimus neque habemus neque habebimus neque habentem scimus et si quis habuerit, alienum eum existimamus. hoc enim solum nostrum, sicut diximus, imperium saluare confidimus, sed et omnes populi qui salutare baptisma promerentur, hoc solum percipientes baptizantur, quod secuti sunt omnes patres sancti qui Ephesi conuenerunt quique deposuerunt impium Nestorium ** cum Eutyche contraria sapientes anathematizamus suscipientes et xii capitula quæ dicuntur a deo amabilis memoriæ Cyrillo qui Alexandrinorum catholicæ ecclesiæ fuit archiepiscopus. contitemur autem unigenitum dei filium et deum, qui secundum ueritatem inhumanatus est, dominum nostrum Iesum Christum, consubstantiale patri secundum diuinitatem et consubstantiale nobis secundum humanitatem eundem, qui descendit et incarnatus est ex spiritu sancto et Maria dei genetriche uirgine, unum existere filium et non duo; unius enim esse dicimus unigeniti filii dei et miracula et passiones quæ sponte carne perpessus est. eos autem qui diuidunt aut confundunt aut phantasiam introducunt, omnino non recipimus, quoniam sine peccato ex dei genetriche secundum ueritatem in carnatio augmentum filii non fecit. mansit enim trinitas <trinitas> et incarnato uno de trinitate deo uerbo. scientes itaque quod neque sanctissimæ ubique orthodoxæ ecclesiæ neque harum præsules deoamantissimi sacerdotes neque nostrum imperium symbolum aut terminum fidei citra prædictum sanctum mathema receperunt aut recipiunt, unite uosmet ipsos nihil dubitantes. hæc enim scripsimus non innouantes fidem, sed uobis satisfacientes. omnem uero qui aliud quicquam sapuit aut sapit aut nunc aut aliquando aut in Calchedonam aut in quacumque synodo, anathematizamus, præcipue uero prædictos Nestorium et Eutychen et quæ eorum sunt, sapientes copulamini igitur spiritali matri ecclesiæ eadem nobiscum in ea positi communione secundum prædictum unum et solum fidei terminum eorundem sanctorum patrum. sanctissima namque nostra mater ecclesia tamquam quæ genuit uos filios expectat amplecti et longo post tempore dulcemque uestram uocem concupiscit audire. cogite

PWIT

1 ut W ^{corr} IT et PW	1/2 copulentur IT	4 priuata P	6 discensum PW
descensum IT	10 mathema] anathema PWIT	citra] contra IT	11 et om. I
memorati firmauerunt W	12 neque habebimus om. I	14 saluare W	15 quod IT quia W
que P	omnes om. W	sc̄i patres IT	16 conuenerant W
			lacunam signau; exciderunt
kai τοὺς τὰ αὐτὰ ἔκεινῳ μετὰ ταῦτα φρονοῦντας δύντινα kai ἡμεῖς Νεστόριον			17 post dicuntur
add. facte W ^{corr}	18 cirilli IT	qui om. PW, corr. W	22 uirgine dei genitrice I
duos IT	23 passionem W	26 trinitas addidi	incarnatio PW
neque I om. PWT	29 aut ^{1]} autem P	fidei terminum W	27 quod
Græca baptismate PW baptismata IT	31 omne I	aut PW ac IT	mathema Garnier secundum
32 calcedona I	33 quæ in qui corr. W	34 eodem PW	sapet P
36 sc̄issimam P	nostra om. W	ecclesiam PW, corr. W	communionem PW, corr. W

siquidem uosmet ipsos; hæc enim facientes et saluatoris Christi domini propitiationem ad uos adtrahetis et a nostro imperio laudabimini.

117

His ita gestis episcopus quidem Antiochiæ suscepit synodicam Iohannis Talaia, 119 quam per magistrianum miserat, cum Illo magistro, imperator autem putans quod Iohannes episcopus non sane haberet de concilio Calchedonensi, sed simulate omnia 5 ageret, consilio Acacii scripsit litteras Pergamio duci et Apollonio augustali ut pelleret quidem Ioannem Talaia, inthronizaret autem Petrum suscipientem enoticon et clericos Timothei catholici et postquam transmisit synodicam Acacio et Simplicio Romano. descendunt ergo Alexandriam abba Amon et qui cum illo, pro Petro deferentes apices imperiales. et quidem Petrus inthronizatur ab omnibus; scriptum est ab impera- 10 tore ut consentientes et susciperent illos qui erant a parte Timothei catholici. Io- 120 hannes autem Talaia electus de sede Alexandrina propter Petrum Mongum profectus est Antiochiam, ut uideret Illum. cui cum narrasset quæ sibi euenerant, eius consilio ingressus est ad Kalendionem Antiochenum patriarcham et sumptis ab eo intercessionis synodicis litteris Romanum pontificem Simplicium appellauit, sicut et beatus 15 fecit Athanasius, et suasit scribere pro se Acacio Constantinopolitano episcopo. et quidem ad hoc Simplicius præparati animi et voluntatis fuit, Acacius uero susceptis epistolis simpliciter rescripsit ei quia Iohannem quidem Alexandriæ ignoraret episcopum, Petrum uero Mongum suscepisset in communionem in Zenonis principis unitiuo et [ut] 19 hoc citra eius egisset sententiam propter unitatem ecclesiarum, principis iussione 121 suscipiens Petrum. Simplicius suscipiens huiusmodi litteras contristatur aduersus Acacium eique scribit quod non bene fecerit contra sententiam apostolice sedis ad communionem hæreticum hominem suscipere. oportebat enim communi decreto damnatum tamen adulterum communi consilio a damnatione liberare. ad hæc autem quia non sufficeret Petro confiteri communicatorem se esse ecclesiæ catholicae 25 secundum edictum, sed oporteret eum secundum terminum Calchedonensis concilii et secundum epistolam papæ Leonis ecclesiæ amplecti communionem. unum enim duorum necessario agere deberet, aut suaderet Petro pure suscipere terminum synodi aut remoueret se ab eius communione. sed dum hæc ad Acacium scripta uenissent et deliberaret quid eum oporteret scribere, papa Simplicius defunctus est et ordinatur 30

8. p. 130, 7 Petrus Mongus papa Romano synodicam numquam misit 15—16 Iohannem sub Simplicio Romam adiisse narrat etiam Euagrius 3, 15 Zachariam 5, 9 secutus, sed obstant Abhndlg. d. Bayer. Akad. N. F. 10 p. 75, 13, Coll. Auell. 99, 23, 24 et Theophan. p. 131, 25, unde constat cum ante Felicem Romam non peruenisse 17—21 Acacium sibi nihil de Petro scripsisse queritur Simplicius Coll. Auell. p. 151, 8, 9, 155, 4, 5 21—29 plurima ficta esse ipsius epistulæ Simplicii ad Acacium [Coll. Auell. ep. 6S] uerbis docetur 30—p. 130, 1 Simplicius mortuus est d. 10. m. Mart. a. 483. Felix ordinatus est d. 13. m. Mart.

PWIT

2 adtrahitis PW 3 iohannes P thalaida T thalaide I thalaie *Icorr* 4 illo om. W
 6 concilio I 7 thalaida T thalaiam I 8 postquam scripsi quæ P quia W quam IT
 9 illo erant W*corr* 10 est enim coniecerim 11 consentientes et—illos PW consentientes susciperent
 eos IT consentientes ei—illos coniecerim patre I 12 thalaida T 13 illum
 magistrum WIT concilio I 14 patriarcha P 15 romam PW 16 anathasius I
 pro se scribere P 17 uoluntates PW, corr. W 17/18 susceptis—simpliciter IT susceptis sim-
 pliciter P simpliciter susceptis W 18 ei om. W 19 ut *deleui* 21 suscipiens—suscipiens
 scripsi suscipiens [om. I] simplicius petro [a petro T om. I] suscipiens PWIT 22 rescribit W*corr*
 quia W fecerat PW, corr. P 23 suscipiens I 24 concilio I liberari IT adhuc W*corr*
 29 ad acatium hec IT 30 quod PW, corr. W rescribere W*corr*

Felix Romanæ præsul ecclesiæ. Iohannes autem Talaia habens episcopi dignitatem remansit Romæ, cui papa Nolanam dedit ecclesiam, quæ est in Campaniæ regione, in qua plurimos residens annos in pace defunctus est.

Igitur Petrus Mongos ab abbate Amone et Iohanne episcopo magileos et ab 122 abbatibus monachorum inferioris Aegypti bella passus seditione ei in Cæsarea basilica 5 quæ dicitur, facta anathematizauit synodum Calchedonensem et tomum papæ Leonis et hæc fecit, cum iam scripsisset Acacio et Simplicio quia communicator eorum esset et sanctæ synodi. et his ita gestis abscesserunt quidam a Petri communione et Romam nuntiauerunt papæ Romano, unde rescriptum est Acacio et obcedire noluit.

Addidit Acacius quia de alio Petro Antiocheno hæretico scripserat Petrum apud 10 Constantinopolim monasterium gubernasse et hoc propter crimina derelicto Antiochiae refugisse, ubi pulso Martyrio episcopo per uilissimum populum et hæreticos sedem ipsius occupasse continuoque damnatum ab episcopis et Leone imperatore Oasam deportatum. qui fugiens redisse dicitur Constantinopolim et dedisse fidem se per uilissimas turbas nihil facere audere, sed sicut superius dictum est, Basilisci temporibus a Timotheo illo damnato, qui Constantinopolim uenerat, Antiochiam missus est episcopatum tenere. quo facto idem Petrus Iohannem ordinat Apamenis episcopum, a quibus non receptus rediit Antiochiam et Petrum episcopatus sui pellit auctorem 123 et inuadit eius ecclesiā, cum quo simul damnatus est. iterum Acacius dixit Romæ petens ab apostolica sede ut si ad eandem forte confugerint, ne ipso quidem 20 digni habeantur aspectu, et si iam aliquam indulgentiam impetrassent, irritam esse debere. quid multa? ipsum Iohannem, quem Acacius cum Petro damnauerat, Tyriorum misit ecclesiæ præsidere, sed et Petrum Alexandrinum anathematizantem synodum Calchedonensem et tomum papæ Leonis, qui sublato nomine Proterii et Timothei catholici de diptychis Dioscori et Timothei Eluri nomina scripsit, qui eiusdem 25 Timothei catholici corpus de sub terra leuauit et foras proiecit, qui inter episcopos catholicos sepultus fuerat, miris eum laudibus prosecutus est Acacius, de quo se tanta crima ante meminerat rettulisse.

Et cum per quinque annos sæpius fuisse admonitus Acacius ut de statu Alexandrinæ ecclesiæ sancti papæ sollicitudinem releuaret, nihil umquam respondere dignatus 30 est. quoniam uero tot epistolæ quæ uel ad Acacium a papa uel ad imperatorem missæ sunt, nihil penitus profecerunt, ex deliberatione Vitalis et Misenus episcopi in 124 legationem directi sunt, ut quæ superius dicta sunt, allegarent et Petrus, sicut antea, de Alexandrina pelleretur ecclesia. itum est Constantinopolim et supra dicti episcopi in custodiam sunt redacti chartis sublatis, ne catholicis quibus scriptum fuerat, 35

⁹ neque ultima Simplicii ad Acacium epistula, quæ data est d. 6. m. Nou. a. 482, neque prima Felicis quicquam huiusmodi continet 10—28 desumpta sunt ex Narrationis ord. p. 794. I—795. I⁵

PWIT

1 ergo WIT tala PW, corr. W 2 regionem PWIT, corr. W 3 defunctus est in pace W
 4 mongo PW mongus IT amane W magileus Wcorr Metileos Gelzer 5 inferiores PW, corr. W
 seditio Wcorr 6 quæ scripsi quod PW ut IT facta quod Wcorr facta anathematizauit [anathematizauit IT] PIT anathematizauit [quia anathematizauit Wcorr] facta [del. Wcorr] W 7 hoc I 9 romæ Wcorr
 10 quod IT apud om. I 11 huc P ut hoc W hunc Wcorr derelictum PW 12 maryrio P
 hæreticos scripsi cl. Narr. ord. p. 794. 6 hereticum PWIT 13 occupasset IT dampnatum est I
 leonem imperatorem PW leonis imperio IT osam PWIT sam I 14 se IT sic PW 15 facere
 om. I 19 est om. PW dixit scripsi cl. Narr. ord. p. 794. 17 direxit PWIT 20 apostolicam
 sedem PW, corr. W eadem PW ipsum PW 23 tyrorum PWIT 25 dipticiis Wcorr
 helluri PWI elluri T 27 se om. W 28 retulisset I 29 per om. PW, corr. W ut] et W
 31 ab PW om. I imperatoræ W 33 alligarent Wcorr 34 ecclesia pelleretur !

redderentur. quos iterum Acacius post hæc de custodia eiciens secum fecit procedere, ut quasi confirmato Petri sacerdotio dimitterentur. redeunt aliquando legati, sed præcesserant monachi, qui eos de proditione grauiter perurgebant. audit cominus et conuicti ex ipsis litteris quas detulerant, a locis propriis sunt remoti. Felix defensor ecclesiæ, qui cum legatis directus fuerat, impediente infirmitate cum 5 ipsis pergere non potuit, sed postquam Vitalis et Misenus a Constantinopolim sunt egressi, perrexit cum chartis ecclesiasticis Constantinopolim passusque est et ipse sublatis chartis grauissimam custodiam. ubi ergo ad plenum detectus est Acacius hæreticus, papa Felix litteris suis synodicis ad Acacium sic posuit: peccasti; ne adicias, 9 et de prioribus supplica. susceptis his Acacius litteris perseuerat neque recedens a 125 communione Petri neque suadens ei confiteri palam suscipere Calchedonense concilium et tomum papæ Leonis. hæc cognoscens papa Felix damnationis scripturam misit Acacio per Totum defensorem, cuius est principium: Multarum transgressionum reperiris obnoxius. et datis Acacio huiusmodi litteris, eas non suscepit patrocinio fultus imperatoris, ita ut cogerentur qui eas detulerunt, per quendam ignotum monachum Acymetensem ipsam chartam damnationis, dum ingrederetur ad celebranda sacra, suspendere in eius pallio et discedere. qui tamen usque ad mortem patrocinante imperatore permansit sacrificans. his ergo prouenientibus et Acacio permanente in Petri communione separauit se quidem sedes apostolica et Constantino-politana. 20

Eo siquidem tempore Illus coniunctus Leontio in Antiochiam expugnatur a Valameriacis et qui cum eis erant missi. et Leontius quidem perimitur, Illus autem in castellum Papyri fugit. interea Kalendio archiepiscopus Antiochenus deponitur, accusatur in aperto tamquam indeuotus principi mittens in rebellionem cum Illus, 126 latenter autem quia se non suspenderet et a Felicis papæ et Iohannis communione. 25 porro Petrus de propriis ciuitatibus catholicos expulit sacerdotes, ex quibus nonnulli apud Constantinopolim persecutionem grauissimam pertulerunt. scandalizabat autem [imperator] et illos qui a parte Nefalii abbatis erant et qui circa Iohannem episcopum egumenum monasterii Diolcon, et agens contra ipsum Iohannem præposituram ei abstulit et eam tradidit monasterio abbatis Amonis. sed permansit in 30 episcopatu scribens Acacio quia esset synodi communicator, et fallens Alexandrinos quia non communicaret synodo. ita [ut] quidam communicatorum eius clerici, monachi et laici cognoscentes eius fallaciam, separauerunt se ab eius communione et extra collectas facientes non passi sunt nomini eius communicare et eorum qui post eum episcopatum habuerunt Alexandrinum eo quod nomen Petri haberent in 35

8—10 unam epistulam synodicam Felix misit Acacio Abhdlg. d. Bayer. Akad. N. F. 10 p. 69 sq.; ibi uerba quæ Liberatus adfert, non extant 12—14 edita est l. c. p. 6. 7 28 iste Iohannes est episcopus Sebennyti cuius mentio fit in Land, Anecd. Syr. 3, 353 = Ahrens-Krüger, Kirchengesch. d. Zacharias p. 270 cf. notam ad p. 86, 26] Ioh. Ruf. Plerophor. 63. Zachar. Vita Seueri p. 78, 9

PWIT

3 sed præcesserant autem PW precesserant T proditio I 6 pergere IT perexere P per exire W perrexire W^{corr} et mesenus IT emisenus PW 10 perseuerans W 11 petri communione W calchedonensem PW 14 repperis PW 15 cognoscerent W 17 discere PW, corr. W 18 remansit I 19 quidem ab eo W^{corr} apostolica et T apostolicæ PW apostolica W^{corr} apostolica a 1 21 ellus PWIT antiochia W^{corr} 22 et² om. P quidem om. P ellus PWIT autem quidem T 23 cauendio I 24 illus P illis W ellus W^{corr} T ello I 25 suspenderat W^{corr} 28 imperator deleui patre nefalli I erant abbatis W 29 eguminum PWIT diolcon PWIT eum ipsum I 30 ammonis WIT permanens T 31 qui P alexandrinus T 32 ut deleui

diptychiis. huic populo a Palæstina quidam diaconus nomine Esaias ordinatus est episcopus et Alexandriam missus est, sed ab omnibus non est receptus. ab isto ergo sunt Isaiani in Aegypto.

xviii In istis posita ecclesia moritur Acacius et ordinatur post eum Frauitas presbyter 127 qui fuit a sancta Thecla, qui non consensit sine Romano episcopo inthronizari, sed 5 transmisit synodicam papæ Romano Felici. qui modico uiuens tempore moritur non accipiens epistolam ipsius et factus est Eufimius genere Alexandrinus, qui et suscepit a papa Romano scripta et mortuo Zenone post aliquod tempus expulsus est ab Anastasio. et hæc quidem Constantinopolim contigerunt. non post multum tempus moritur et Petrus Mongus Alexandriæ et post eum in ea sede Athanasius 10 ordinatur, qui et ipse in edicto Constantinopolitanæ et Antiochenæ et Hierosolymitanæ communicauit ecclesiæ. cumque scandalizarentur et in isto populi eo quod nomen Petri haberet in diptychiis, ascenderunt quidam et aduersantium et communicantium ei ad imperatorem Anastasium et dum haberent contra principem contentionem, aliis quidem proponentibus anathematizari synodum et ita communicare, aliis uero paratis 15 in unitiuo edicto adici ea quæ satisfacerent his qui communicauerant Petro, considerans imperator quod et adiectionem edicto facere tumultum commoueret ecclesiæ et anathematizari synodum esset impossibile, persuasit eis sufficere unitiuum edictum et communicarent ad inuicem sibi sicut et ceteri ecclesiarum episcopi. et cum non obœ- 128 dirent hoc agere, nihil impetrantes dimisit. sic enim Athanasio hæretico tempus 20 episcopatus sui complete post eum ordinatur Alexandrinus episcopus Iohannes cognomento Mula, qui et ipse secutus Petrum et Athanasium præcessores in edicto unitiuo communicauit aliis sedibus, id est Constantinopolitanæ et Antiochenæ et Hierosolymitanæ. in cuius præsulatu dum Alexandrina ecclesia diuisionem habuisset Di- scoritarum propter Petrum Mongum quasi communicasset synodo, etiam ipse defunctus 25 est tempore Macedonii Constantinopolitani episcopi. post quem ordinatus est Alexandriae Iohannes Niciota, qui etiam ipse suos priores secutus est, suscipiens quidem unitiuum Zenonis edictum, non autem Calchedonense concilium et epistolam papæ Leonis, tamquam non communicaret Flauiano Antiocheno et Hierosolymorum Heliæ 29 episcopo et Timotheo Constantinopolitano. dicebat enim edictum imperfecte se 129 habere nec ad unitatem sufficere, quod non in anathemate synodi fuisset factum. denique cum ei imperator Anastasius scripsisset ut uniretur Constantinopolitano epi- scopo, hæc rescripsit quia non sufficeret ei ad perfectam unitatem eo quod non ana- thematizaret synodum. et tamen etiam ita sapiens separatos habuit Dioscoritas non suscipientes Petrum Mongon. mortuo Iohanne ordinatur Alexandriae Dioscorus 35

6—8 cf. *Abhndlg. d. Bayer. Akad. N. F.* 10 p. 111. 49

10—34 cf. *Seuer. ep. 4, 2 p. 288 s.*

20/21 *Athanasius mortuus est d. 17. m. Sept. a. 497 [non 496]*

26 *Iohannes Mula mortuus est d.*

29. m. Apr. a. 505

35 *Iohannes Niciota mortuus est d. 22. Mai a. 515, cf. Jülicher, Festschr. f. K. Müller*

p. 17 et *Seuer. epist. 4, 3*

PWIT

1 ysaias I 3 isaiani PI om. W insaiani *Wcorr* insania T 4 xviii T om. P p. 127, 18
 [xix I] adscr. WI frauitas T 5 fugit P 7 factus *ēpc* est I eufemius WIT alexandrius W
 9 athanasio PW T constantinopoli *Wcorr* 10 et¹ om. T 13 aduersantur PW 17 quod
 1T om. PW et¹ PW si IT faceret IT 18 uel ut *suprascr.* I 21 postea T 22 mula PW
 mela IT, cf. *Theoph. p. 140, 30 ὁ ἐπίκλην ἡ μούλα petrum et PW est IT predecessorem et IT*
 23 id est IT idem PW 24 præsulatum PWIT, corr. W 26 et episcopici W 27 niociota PWIT
 mociata I *suprascr.* uel ni I mociota T 28 et PW aut IT 29 iherosolimitorum I 30 iu-
 perfecte *WITcorr* imperfectum PIT 32 ut uniretur om. IT 33 non⁸ om. I 35 mongonem PWIT
 alexandrie ordinatur IT

iunior, sub quo interfectus est a populo Theodosius augustalis filius Calliopi. hic enim Dioscorus proponente Socrate scholastico acta facere ante defensorem in electione synodi enoticon suscipere, in damnatione synodi unitium suscepit edictum, sicut ipsa ostendunt gesta quae apud defensorem ciuitatis coram eo confecta sunt, in quibus testatus est in expulsione synodi se suscipere edictum. unde cum satisfactum fuissest 5 his qui propter Petrum Mongum extra illam ecclesiam communicabant, uniti sunt ei. nam usque ad istum Dioscorum in diuisione erat Alexandrina ecclesia.

xviii Hoc tempore Macedonius Constantinopolitanus episcopus ab imperatore Anastasio dicitur expulsus, tamquam euangelia falsasset et maxime illud apostoli dictum: 9 qui apparuit in carne, iustificatum est in spiritu. hunc enim [mutasse] ^{1 Tim. 3, 16} ubi habet qui, hoc est OC monosyllabum Græcum, littera mutata O in Θ uertisse et fecisse ΘC, id est ut esset: deus apparuit per carnem. tamquam Nestorianus ergo culpatus expellitur per Seuerum monachum. is enim Seuerus dum sederet prius in monasterio Iberi, non suscipiebat Zenonis edictum nec Petrum Mongon; deinde sedens in abbatis Romani et Mamæ, qui post eum fuit, monasterio, [et] exinde missus est 15 permanere Constantinopolim apocrisarius et fit inter eos qui Petri Mongi erant, dumque obicererur ei quomodo prius anathematizabas Petrum, dicebat quia Petrum anathematizauit Apamenum. hic Seuerus apud Constantinopolim synodo derogabat et 135 adfirmabat quia ea anathematizata omnes communicarent, ita ut ob hoc scriberet et ipsi Flauiano, sicut eius significatur epistolis, et ad Maronam lectorem et Eleusinum 20 et Entrechium episcopos et ad Ycumenium scholasticum Isauriæ. fertur autem expositio eius, quæ ab eo dicta est in inthronismo, in qua et unitium suscipit Zenonis et anathematizat Calchedonense concilium et communicare se confitetur Alexandrino et Constantinopolitano; erant autem tunc Constantinopolim Timotheus, Alexandriæ uero Iohannes Niciota. et tamen dum talis esset, ualuit damnare Macedonium et ex- 25 pellere ab Antiochena sede Flauianum. sed nec ipse potitus est episcopatu eius plus quam quinque annis, sed et uexabatur in episcopatu tamquam anathematizaret quidem synodum, nominaret autem episcopos synodi. cuius expulsio ita contigisse dinoscitur. mortuo imperatore Anastasio et Iustino imperante accusatus *(est)* Seuerus a Vitaliano magistro militum uiro religioso et orthodoxo, quod despiceret imperatoris 30 iussionem et synodum non susciperet. Iustinus imperator misit magistrionum

¹ *Theodosius Calliopii interfectus est a. 515/516, cf. Malal. p. 401, 24 9—12 cf. Victor. Tunnun. [Chron. min. 2 p. 194, 10] a. 506: Constantinopoli iubente Anastasio imperatore sancta euangelia tamquam ab idiotis euangelistis composita reprehenduntur atque emendantur 21—22 Euagr. 4. 4 ἐν ταῖς καλουμέναις ἐνθρονιστικαῖς συλλαβαῖς καὶ ταῖς τούτων ἀμοιβαῖς, διεπέμψατο τοῖς ἔκασταχοῦ πατριάρχαις, αἱ καὶ μέχρις ἡμῶν διασώζονται*

PWIT

² socrate T ipso socrate P ipso crate WI, latere uidetur lectio Ippocrate *superscripta* in electione] iniectione P 3 eneticon P damnationem W suscepit P 4 gesta ostendit [ostendunt W^{corr}] W 5 est testatus W satis fuissest factum W 6 petrum propter mongon W 8 xviii WT xx I om. P 9 euangelica I falsaret IT istud T 10 quia PWIT est om. I mutasse deleni 11 OC Hincmarus opp. 11 449 = PL 126, 352 O PWIT monosyllabum W grecam W^{corr} Θ PIT c W 12 OC PIT éc W id est] idem I 13 cum IT 14 mongonem PWIT 15 præfuit W^{corr} et² PW om. IT 17 anathemabas PW 17/18 anathematai W 19 anathemata PW 20 ipse P romanam W romanum W^{corr} 21 euthrecium IT 22 quem PW suscepit PWIT 23 communicatore confitetur P confitetur communicatore W 24 constantinopoli WI 25 mociota I 26 potitus W^{corr} T potius PWI 27/28 synodum quidem W 28 synodi épos I 29 facto imperatore IT accusatus est scripti accusatus PWIT accusatur I 30 uitanano T quoniam W 31 magistriani W magistrionos W^{corr}

ut Seuerus Constantinopolim adduceretur et redderet causam tractatum suorum ¹³⁶ quos fecerat contra synodum. iam enim ab ipso pio imperatore Iulianus Hali-carnassius episcopus pro eadem sancta synodo eo quod eam non reciperet, pulsus fuerat sede. quod sciens Seuerus et præuidens quid sibi immineret, clam nocte descendit Seleuciam et nauem concendens fugit Alexandriam, ad quam ciuitatem et ⁵ Iulianus fugerat, ordinatusque est pro eo archiepiscopus Antiochiæ Paulus orthodoxus suscipiens Calchedonensem synodum. eo tempore Alexandriæ mortuo Dioscoro iuniore Timotheus ecclesiæ ipsius suscepserat episcopatum, a quo gratissime suscepti Seuerus et Iulianus sedebant ad labra Noni. sub isto Timotheo de corruptibili et incorruptibili apud ipsam ecclesiam quæstio mota est hoc modo. requisuit quidam ¹⁰ monachus Seuerum quid oporteret dicere corpus domini nostri Iesu Christi, corruptibile an incorruptibile. ille respondit ei sanctos patres corruptibile illud dixisse. hoc audientes quidam Alexandrinorum cum requisissent Iulianum in alio loco sedentem quid et ipse de eadem diceret quæstione, ille dixit sanctos patres contraria dicere. ¹⁴ horum itaque singuli statuere responsum proprium uolentes scripserunt libros aduersus ¹³⁷ alterum. qui uenientes in multitudinem ciuitatis ecclesiam illam diuiserunt et alias quidem fecerunt corrupticolas appellari, uerum incorruptibilitatis assertores phantasiastas. Timotheus uero magis sententiam Seueri secutus est. cui cum diceret Themistius diaconus eius: si corpus Christi corruptibile est, debemus eum dicere et Ioh. 11, 34 aliqua ignorasse; sicut ait de Lazaro, hoc Timotheus negauit dicendum. a cuius ²⁰ communione Themistius desciscens schisma fecit, et ab ipso dicti sunt in Aegypto Themistiani.

Dum hæc Alexandriæ aguntur, defuncto Bonifatio papa Romano Iohannes cognomento Mercurius sedis apostolicæ suscepit praesulatum. ad quem missi sunt ab imperatore Iustiniano Hypatius Ephesiorum episcopus et Demetrius a Philippis consulere ²⁵ sedem apostolicam contra legatos Acymitorum Cyrum et Eulogium negantibus esse confitendum beatam Mariam uere et proprie dei genetricem et unum de trinitate incarnatum et carne passum. sed papa Iohannes nobis ibi positis hoc confitendum epistola sua firmauit et imperatori direxit. a cuius communione discedentes Romæ quidam monachi Acymitorum legatos seuti sunt et usque nunc hanc de Christo confessionem ³⁰ non suscipiunt. ea tempestate mortuo Epiphanio Constantinopolitano episcopo Theodora augusta Anthimum transtulit in eandem sedem, qui fuit episcopus ciuitatis Trapezunti regionis Ponti, latenter Calchedonensem synodum non suspicentem.

xx Verum defuncto Timotheo Alexandrino episcopo studio et permissione Calo- ¹⁴² tychii cubicularii partis Theodoræ augustæ Theodosius ordinatur. qui licet haberet

⁷ *Dioscorus mortuus est d. 14. m. Octobr. 517, cf. Jülicher, Festschr. f. K. Müller p. 16* ⁹ *Leont. de sect. 5, 3 (Seuerus et Iulianus) ἐκαθέζοντο εἰς τὸ Ἔνατον cf. Münch. Beitr. z. Papyrusforsch. 5, 259 28—29 extat in Collectione Auellana 84* ³⁴ *Timotheus mortuus est d. 8. m. Febr. a. 535*

PWIT

1 duceretur *W* et] ut *I* ^{2/3} alicarnassus *PW* alicarnasus *I* alicarsuasus *T* ³ receperat *W* ⁴ a sede *W^{corr}* nocte *om. W* ⁵ fugiit *PW^{corr}* ⁷ concilium uel synodum *T* ⁹ sebant *P* ¹¹ monachos *PW*, *corr. W* ^{11/12} corruptibile an incorruptibile corpus—*xpi T* ¹³ audiens *W* ¹⁴ et *om. T* diceret de eadem *T* quæstionem *P* at ille *PW* ¹⁶ alterutrum *I* inultitudine *PIT* ¹⁷ corrupticolas] corruptibilitas *W* ^{17/18} phantasiastas *W* ¹⁹ temestus *PWIT* ²¹ temestus *PWIT* ²² temestiani *PWIT* ²³ **xx** *T* **xxi** *I* cum *T* alexandria *PW* ²⁵ ap *W* ab *W^{corr}* consolare *PW* consule *I* ²⁶ acymietorum *P* acimetorum *W* ^{26/27} confitendum *W* ^{27—28} beatam—confitendum *om. IT* ²⁹ discendentes *I* quidem *I* ³² eadem *PW*, *corr. W* ³³ calcedonense concilium *I* ³⁵ patris *I*

cleri decretum, contradicere uolentibus non permissis certamen populi * * monachorum quos non habuit * * pro Gaiano fuerunt. consuetudo quidem est Alexandriæ illum qui defuncto succedit, excubias super defuncti corpus agere manumque eius dextram capiti suo inponere et sepulto manibus suis accipere collo suo beati Marci pallium et tunc legitime sedere. dum hæc Theodosius nocte pertemptat,⁵ cognouerunt populi et monasteria quid esset factum ueste in episcopio studio Calotychii et iudicum, id est Aristomachi ducis et Dioscori augustalis. mox Theodosium persecuti sunt et expulerunt, ne colligeret funus Timothei, inthronizauerunt autem Gaianum, qui fuit tunc archiepiscopus ex parte adsertorum incorruptibilitatis. habens autem consentaneos aliquantos ex clero et possessores ciuitatis et corporatos et milites¹⁰ et nobiles et omnem prouinciam permanens ita Gaianus in episcopatu dies cIII, post¹⁴³ hæc a iudicibus pulsus abscessit. et post menses duos Narsis cubicularius missus ab augusta Theodora Theodosium quidem inthronizat, porro Gaianum misit in exilium. qui adductus Carthaginem magnam et inde quasi Sardiniam directus, quid de eo contigit, ignoratur. mansit autem in sede Theodosius annum unum et menses¹⁵ quattuor paucis ei communicantibus; plurimi enim communicabant ad nomen Gaiani. populi autem pugnauerunt pro Gaiano multis diebus, qui cæsi a militibus maiorem sui partem amiserunt, sed et militum maior cecidit numerus. uincebatur Narsis non armis, sed ciuitatis concordia; de superioribus domorum iactabant mulieres super milites quidquid manibus occurrisset. at ille igni uicit quod ferro non potuit,²⁰ diuisaque est usque nunc illa ciuitas hoc schismate, ut Gaianitæ et Theodosiani in ea uocentur, id est phantasiastæ et corrupticolæ. nouissime Theodosius de sede discessit non ferens seditiones et bella quæ contra eum exercebantur a populo. missus est Constantinopolim cum honore, eo quod ita augustæ scripta præcipierent. quo illo¹⁴⁴²⁵ ueniente promittebat augusta imperatori quoniam posset Theodosius Calchedonensem suspicere synodus, sed persistente et nolente cum eius uoluntate foras ciuitate regia sexto miliario <in> exilium missus est iuxta basilicam aris Focæ in uia quæ dicit ad Stoma Ponti, uiuitque usque nunc.

xxi Verum mortuo Iohanne Mercurio Agapitus archidiaconus Romanæ ecclesiæ papa¹⁴⁶ ordinatur, uir in regulis ecclesiasticis apprime eruditus. quo tempore Theodatus³⁰ rex Gothorum scribens ipsi papæ et senatui Romano interminatur non solum senatores, sed et uxores et filios filiasque eorum gladio se interempturum, nisi egissent apud imperatorem ut destinatum exercitum suum de Italia summoueret. sed papa pro

^{26—28} cf. Victor. *Tunnum*. [Chron. min. 2 p. 199, 33. p. 200, 1] a. 540 Theodosius Constantino-polim Sycas relegatus . . . uixit . . . usque ad primum Iustini iunioris augusti consulatum [566]. alia de loco exilii habet Iohannes Ephesius in uitis ss. Orientalium Patr. Orient. 17, 35. 18, 528. mortuus est d. 22. m. Jun. a. 566, cf. Jülicher, *Festschr. f. K. Müller* p. 15

PWIT

1 permisit IT lacunam indicaui supplendo fit et 2 lacunam indicaui supplendo consentaneos, sed consueto W 4 dexteram eius IT dextram W sepultum PW 5 nocte om. I 7 iudicium I timotheum W 9 tunc om. IT postulatur archidiaconus consertorum T 11 permansit IT cIII WI LIII P IIII T 13 inthronizauit I ganum PW, corr. W in om. P 15 anno uno PWIT, corr. W 16 plurimis PW 18 uincebatur autem W 20 mulieres T igne IT 21 hunc I ciuitatis W scisma PW ganitæ PW 22 id est Wcorr IT idem PW corrupticuli IT, corr. I nouisse I 24 quod PWITcorr quia IT scripta perciperent P susciperent scripta W quod ille W 26 cum om. W ciuitatem regiam I 27 in om. PWIT aris PIT marte W concio martyris 28 ponti stoma W uiuit W 29 XXII I 30 uir om. W 31 ipse W inter senatores et sed habet etiam petrus mongus cumque magistrianus—etiam petrus mongus [p. 126, 27—p. 127, 15] W, sed lineis transuersis deleta 32 et¹ om. I 33 snmmonerent T

eadem causa legatione suscepta Constantinopolim profectus est. et primum quidem honorifice suscipiens directos sibi ab imperatore spreuit tamen Anthimi præsentiam 147 eumque ad salutandum suscipere noluit; deinde uiso principe causam agebat legationis susceptæ. imperator autem pro multis fisci expensis ab Italia destinatum exercitum auertere nolens supplicationem papæ noluit audire. at ille quod summum 5 fuit, * Christi legatione fungebatur. denique potentibus principibus ut Anthimum papa in salutatione et communione susciperet, ille fieri inquit posse, si se libello probaret orthodoxum, ut ad cathedram suam reuerteretur; impossibile esse aiebat translaticium hominem in illa sede permanere. augusta uero clam promittente munera multa et rursus papæ minas intentante in hoc papa perstitit ne eius audiret petitionem. 10 Anthimus uero uidens se sede pulsum pallium quem habuit, imperatoribus reddidit et discessit ubi eum augusta suo patrocinio tueretur. tunc papa cum principis fauore Menatem pro eo ordinavit pontificem, consecrans eum manu sua in basilica sanctæ Mariæ. fuit iste Menas præpositus xenodochii maioris, quod uocatur Samson, 14 genere Alexandrinus, suscipiens Calchedonensem synodum. his peractis consti- 148 tuens papa apud imperatorem apocrisarium ecclesiæ suæ Pelagium diaconum suum, dum Italiam reuerti disponit, Constantinopolim obiit.

xxii De cuius decessu audiens Romana ciuitas Siluerium subdiaconum Hormisdæ quondam papæ filium elegit ordinandum, augusta uero uocans Vigilium Agapiti diaconum profiteri sibi secreto ab eo flagitauit ut si papa fieret, tolleret [et] synodum 20 et scriberet Theodosio Anthimo et Seuero et per epistolam suam eorum firmaret fidem, promittens dare ei præceptum ad Bilisarium ut papa ordinaretur, et dari centenaria vii. libenter ergo suscepit Vigilius promissum eius amore episcopatus et auri et facta professione Romam profectus est. ubi ueniens inuenit Siluerium papam ordi- 149 natum, quin et [ad Rauenna] repperit Bilisarium in eadem urbe sedentem eamque 25 optinentem. cui tradens præceptum augustæ promisit ei duo auri centenaria, si Siluerio remoto ordinaretur ipse pro eo. Bilisarius uero [Romæ reuersus] euocans Siluerium ad palatium intentabat ei calumniam quasi Gothis scripsisset ut Romam introirent. fertur autem Marcum quendam scholasticum et Iulianum quendam prætorianum fictas de nomine Siluerii composuisse litteras regi Gothorum scriptas, ex 30 quibus conuinceretur Siluerius Romanam uelle prodere ciuitatem. secreto autem Bilisarius et eius coniux persuadebant Siluerio implere præceptum augustæ ut tolleretur Calchedonensis synodus et per epistolam suam hæreticorum firmaret fidem. qui mox de palatio egressus quid de eo fieret, consiliariis suis locutus est. et ueniens contulit se in basilicam beatæ martyris Sabinæ ibique manebat, ubi et directus est ad 35 eum Photis filius Antoninæ patriciæ, ut præstito sacramento inuitaret eum uenire ad

PWIT

1 causam PW, corr. W 2 spreuit spreuit T Anthimi Garnier animo PWIT 5 suppli-
cationes IT audire noluit T 6 lacunam indicaui supplendo pro fide principibus P principis W,
corr. W 8 agebat PWT 10 rursum W prestitit PW, corr. W 11 palleum superscr. I
quod I 12 eum] cum P cum om. IT 16 apud Wcorr IT ut PW 17 italia PW
disposuit T 18 xxii W 15 adscribit eundem numerum T om. PI discessu Wcorr diaconum W
20 et PT om. WI 21 fidem firmaret W 22 belisarium PWIT dare W 23 iulius I et^I
om. PWT, corr. W 25 ad rauenna PW rauenna IT interpolatum est ab homine cui magister militum
Constantinopolitanus Rauennæ residere sicut exarchi debere uidebatur repperit om. T belisarium I
in om. PWIT, corr. W 26 augustum IT, corr. I ei om. W 27 balisarius W belisarius Wcorr I
Romæ reuersus deleui, cf. notam ad 25 29 enim I 30 litteras composuisse W gotthorum W
32 coniunx IT impleri IT 33 calchedonensi P 34 fieretur PW, corr. W 35 basilica PIT

palatium; qui autem Siluerio adstabant, persuadebant ei ne Græcorum crederet iura- 150
mentis. ille tamen exiit et ad palatium uenit. et illa quidem die pro iuramento
ad ecclesiam redire permissus est, ad quem rursus mandauit Bilisarius ut ad palatium
ueniret. qui de ecclesia exire nolebat dolos sibi præparatos agnoscens, sed postea
orans et causam suam domino commendans exiit et ad palatium uenit. qui solus 5
ingressus a suis ulterius non est uisus. et alia die Bilisarius conuocatis presbyteris
et diaconibus et clericis omnibus mandauit eis ut alium sibi papam eligerent. quibus
dubitantibus et nonnullis resistantibus fauore Bilisarii ordinatus est Vigilius. Sil-
uerius autem exilium missus est in ciuitatem prouinciæ Lyciæ quæ Patara dicitur.
post ordinationem ergo suam compellebatur Vigilius a Bilisario implere promissionem 10
suam, quod augustæ promiserat, et ut sibi redderet duo auri cententaria promissa.
Vigilius autem timore Romanorum et auaritia patrocinante nolebat sponsones suas
implere. sed Siluerio ueniente Pataram uenerabilis episcopus ciuitatis ipsius uenit
ad imperatorem et iudicium dei contestatus est de tantæ sedis episcopi expulsione, 151
multos esse dicens in hoc mundo reges et non esse unum sicut ille papa est super 15
ecclesiam mundi totius a sua sede expulsus. quem audiens imperator reuocari
Romam Siluerium iussit et de litteris illis iudicium fieri, ut si probaretur ab ipso fuisse
scriptas, in quacumque ciuitate episcopus degeret; si autem falsæ fuissent probatae,
restitueretur sedi suæ. Pelagius uero currens cum uoluntate augustæ uolebat irri-
tum facere imperatoris præceptum, ne Siluerius Romam reuerteretur; sed præualente 20
imperatoris iussione Siluerius ad Italiam reductus est. cuius aduentu territus [est]
Vigilius ne sede pelleretur, Bilisario mandauit: trade mihi Siluerium, alioquin non
possum facere quod a me exigis. et ita Siluerius traditus est duobus Vigilii defen-
soribus et seruis eius. qui in Palmariam insulam adductus sub eorum custodia
defecit inedia. Vigilius autem per Antoninam Bilisarii coniugem inplens pro- 25
fessionem suam quam augustæ fecerat, talem scripsit epistolam

Dominis et Christ~~o~~amantissim~~o~~is Vigilius. Scio quidem quia ad sanc- 152
titatem uestram ante fidei meæ credulitas deo adiuuante peruenit, sed quia modo
gloriosa filia mea patricia Antonina Christianissima desideria mea fecit impleri quod
fraternitati uestræ præsentia scripta transmitterem, salutans ergo gratia qua nos 30
<in> deo nostro Christo saluatore coniungimur, [et] eam fidem quam tenetis, deo ad-
iuuante et tenuisse et tenere significo, sciens quia illud inter nos prædicamus et legimus,
ut et anima una sit et cor unum in deo. prouectus mei, qui uester est, deo adiu-
uante <nuntiare> uobis gaudia maturaui ex meo animo sciens fraternitatem uestram

27—p. 138, 5 alterum epistulæ exemplar chronicis inseruit Victor episcopus Tunnunensis [Chron.
min. 2 p. 200]. ceterum et epistulam et excerpta ex fide facta esse cuius perito manifestum

PWIT

1 adistebant <i>W</i>	2 exit <i>T</i>	die quidem <i>W</i>	3 belisarius <i>W corr I</i>	5 ad om. <i>I</i>
6 belisarius <i>WI</i>	7 eis om. <i>W</i>	8 resistentibus <i>scripti</i> residentibus <i>PWIT</i> renitentibus <i>Garnier</i>		
belisarii <i>I</i>	bilisario <i>W</i>	bilisario <i>W corr</i>	9 in exilium <i>W corr</i>	10 belisario <i>WI</i>
13 patara <i>PW</i>	14 tanta <i>PW</i>	15 dicens—esse om. <i>I</i>	12 suas om. <i>W</i>	16 expulsum <i>T</i>
18 fuissent falsæ <i>T</i>	19 sedis <i>P</i>	20 roma <i>PW</i>	21 iussionem <i>PW, corr. W</i>	est ² <i>PW</i>
om. <i>IT</i>	22 belisario <i>I</i>	23 et om. <i>IT</i>	24 eius] et <i>P</i>	25 belisarii <i>W</i> beliasarii <i>I</i>
26 epistolam <i>om. I</i>	27 longior extat salutationis forma apud Victorem partim ex fine epistulæ desumpta			
Christo amantissimis <i>scripti</i> x̄pis <i>PWI</i> épis <i>T</i>	29 quod <i>PWIT</i> ut <i>Victor</i>			30 transmitteram <i>W</i>
gratiam <i>W</i>	31 in <i>Vict.</i> om. <i>PWIT</i>	et <i>PWIT</i> om. <i>Vict.</i>	32 tenuisse me <i>Vict.</i>	33 est
uester <i>WWict.</i> ur esse <i>I</i>	34 nuntiare <i>Vict.</i> om. <i>PWIT</i>	maturaui <i>Vict.</i> maturanit <i>PWIT</i>		

quæ optat, et libenter amplecti. oportet ergo ut hæc quæ uobis scribo, nullus agnoscat, sed magis tamquam suspectum hic me sapientia uestra ante alios existimet habere, ut facilius possim *(in)* his quæ cœpi operari, perficere.

Et subscriptio: Orate pro nobis, domini mihi fratres in Christo domini nostri caritate coniuncti.

5

Sub hac epistola fidem suam Vigilius scripsit, in qua duas in Christo damnauit 153 naturas et resoluens tomum papæ Leonis sic dixit

Non duas naturas Christum confitemur, sed ex duabus naturis compositum unum filium, unum Christum, unum dominum.